
4. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

ZM 13.03.2019 
 

 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  

konaného dne 13. března 2019 

 

4.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v budově Základní školy Dr.h.c. Jana 
Masaryka Harrachov, dne 13.03.2019 v 17:04 hodin a ukončeno bylo v 18:25 hodin. Přestávka 
nebyla.  
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený,  Lucie Kučerová, Petra  
Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
Omluven: 
Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Nepřítomen bez omluvy: 
Radek  Čermák 
 
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 10 členů zastupitelstva města. Starostka 
města, Eva Zbrojová, přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hosty a občany 
Harrachova a předala slovo místostarostovi města, Danielu Benešovi, coby předsedovi zasedání 
Zastupitelstva města Harrachova. Ten konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny všech členů 
městského zastupitelstva a tím i usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO - 10    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Ing. Josef Slavík. 
Hlasování o hlasovacím manageru ZM: PRO - 10    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Jaroslav Čech, Václav Tondr  
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO - 10    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hosté: JUDr. Ivana Erlebach Staňková, Mgr. Tomáš Kaplan. 
Hlasování o souhlasu vystupování hostů: PRO - 10    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Vystupování hostů bylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebylo rozhodnuto o námitkách proti minulému zápisu. 
 
Program: 

 Zahájení 
1. Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při obnově a rozvoji Klasického areálu  

Harrachov 
2. Rozpočtové opatření č. 3/2019 
3. Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/11/2019 s Libereckým krajem 
4.      Dohoda se společností AUDITAS S.A.  
5.      Dohoda s Mgr. Vašíčkem 
6. Zpráva Kontrolního výboru o kontrole činností Kontrolního a Finančního výboru 

z minulého volebního období 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

ZM 13.03.2019 
 

Hlasování o programu:   PRO: 10      PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
1.  Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při obnově a rozvoji Klasického  
               areálu Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Josef Slavík, předseda VOSA. 
Připomínky, dotazy: Ing. Jaroslav Čech, Daniel Beneš, Ing. Helena Stříbrná. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s textem „Memoranda o 
vzájemné spolupráci a podpoře při obnově a rozvoji Klasického areálu Harrachov“ a pověřuje 
starostku podpisem. 
Hlasování o usnesení č. 1.:             PRO: 10    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
2.  Rozpočtové opatření č. 3/2019 
Bod přednesla: Jana Coufalová, vedoucí ekonomického odboru. 
Připomínky, dotazy: Ing. Jaroslav Čech. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 ve 
výši 2 283 247,00 Kč na straně D a financování ve výši 2 283 247,00 Kč. 
Hlasování o usnesení č. 2.: PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 
PRO: Daniel Beneš, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,  
           Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
3.  Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/11/2019 s Libereckým krajem 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Byl vznesen návrh na doplnění usnesení. 
Připomínky, dotazy: Ing. Jaroslav Čech, Daniel Beneš, Eva Zbrojová, Ing. Josef Slavík.  
Návrh doplněného usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Smlouvu o 
smlouvě budoucí darovací č.j. OL/11/2019 týkající se budoucího darování p.p.č. 695/26 o 
výměře 169 m2, p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, p.p.č. 1065/11 o výměře 357 m2, p.p.č. 
1065/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 1065/13 o výměře 484 m2, p.p.č. 1065/14 o výměře 152 m2, 
p.p.č. 1065/16 o výměře 68 m2 a p.p.č. 1068/3 o výměře 39 m2, nacházejících se v k.ú. 
Harrachov, včetně tělesa komunikace č. ev. III/01021 na předmětných pozemcích ve vlastnictví 
Libereckého kraje městu Harrachov s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do 
jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  
ZM ukládá investičnímu referentovi: 
1. upřesnit ve spolupráci s Libereckým krajem čl. II. smlouvy o budoucí darovací smlouvě o 
právo města uzavřít darovací smlouvu až po rekonstrukci komunikace č.ev. III/01021. 
2. následně zajistit podepsání a plnění smlouvy. 



4. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

ZM 13.03.2019 
 

Hlasování o usnesení č. 3.: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
  
 
4. Dohoda se společností AUDITAS S.A. 
Bod přednesl/a: Eva Zbrojová, starostka města a Mgr. Tomáš Kaplan, právní zástupce města. 
Byl vznesen návrh na doplnění usnesení. 
Návrh doplněného usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření dohody  
o vypořádání práv a povinností ze smlouvy o poskytování právní pomoci, smlouvy o postoupení  
pohledávky a souvisejících rozsudků mezi městem Harrachov a společností Auditas S.A., Belize,  
se sídlem 35A Regent Street, Jasmine Court, Belize City, Belize, Reg. č. I.B.C. 56366, ve znění  
přílohy tohoto usnesení, na základě které nebude podáno dovolání ani jiný mimořádný opravný  
prostředek, resp. bude vzato zpět, ve sporu vedeném u Okresního soudu v Semilech pod sp. zn. 3  
C 104/2015. Zastupitelstvo města Harrachova ukládá Radě města zajistit uzavření dohody o  
vypořádání práv a povinností ze smlouvy o poskytování právní pomoci, smlouvy o postoupení  
pohledávky a souvisejících rozsudků mezi městem Harrachov a společností Auditas S.A., Belize,  
se sídlem 35A Regent Street, Jasmine Court, Belize City, Belize, Reg. č. I.B.C. 56366, ve znění  
přílohy tohoto usnesení. 
Hlasování o usnesení č. 4.: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 
Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
5. Dohoda s Mgr. Vašíčkem 
Bod přednesl/a: Eva Zbrojová, starostka města a Mgr. Tomáš Kaplan, právní zástupce města. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření dohody o vypořádání  
práv a povinností ze smlouvy o poskytování právní pomoci a souvisejícího sporu mezi městem  
Harrachov a Mgr. Tomášem Vašíčkem, advokátem, se sídlem Bělohorská 262/35, 169 00 Praha  
6, IČ: 71464816, č. evid. ČAK: 11857, ve znění přílohy tohoto usnesení, na základě které bude  
vzata zpět žaloba, na základě které je vedeno řízení u Obvodního soudu pro Prahu 6 pod  
sp. zn.: 4 C 28/2014, a Mgr. Tomáši Vašíčkovi bude uhrazena k rukám jeho právního zástupce  
náhrada nákladů řízení ve výši 101.300,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo města Harrachova ukládá  
Radě města zajistit uzavření dohody o vypořádání práv a povinností ze smlouvy o poskytování  
právní pomoci a souvisejícího sporu mezi městem Harrachov a Mgr. Tomášem Vašíčkem,  
advokátem, se sídlem Bělohorská 262/35, 169 00 Praha 6, IČ: 71464816, č. evid. ČAK: 11857, ve  
znění přílohy tohoto usnesení. 
Hlasování o usnesení č. 5.: PRO: 10     PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

ZM 13.03.2019 
 

6. Zpráva Kontrolního výboru o kontrole činností Kontrolního a Finančního výboru 
z minulého volebního období 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, předseda Kontrolního výboru. 
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí Zprávu Kontrolního 
výboru o kontrole činnosti Kontrolního výboru a Finančního výboru z minulého volebního 
období, včetně zprávy o vynaložených finančních prostředcích na jejich činnost.  
Hlasování o usnesení č. 6.: PRO: 10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
Závěr 
 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. Odpovídal Daniel Beneš a Mgr. Tomáš Kaplan.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 14.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   ………………...............….                                                           ……..…………………………. 
                      Eva Zbrojová             Václav Tondr 
                    starostka města                                                                              ověřovatel 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                        Ing. Jaroslav Čech                               
          zapisovatelka                                                                                ověřovatel 


